
Wijziging Regeling examen klein vaarbewijs

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat, houdende wijziging van
de Regeling examen klein vaarbewijs in
verband met de erkenning van gelijk-
waardigheid van het certificaat Theore-
tische Kustnavigatie van het Koninklijk
Nederlands Watersport Verbond (Erken-
ning gelijkwaardigheid certificaat TKN
KNWV)

25 oktober 2004/Nr. HDJZ/
SCH/2004-2596
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 20 en 28 van het
Besluit vaarbewijzen binnenvaart;

Besluit:

Artikel I
Artikel 4 van de Regeling examen klein
vaarbewijs1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan het eerste lid wordt onder vervan-
ging van de punt aan het slot van onder-
deel e door een puntkomma, een
onderdeel toegevoegd, luidende:
f. de houder van het certificaat Theoreti-
sche Kust Navigatie, afgegeven door het
Koninklijk Nederlands Watersport Ver-
bond na 31 maart 2004.

B
In het tweede lid wordt ‘onder a tot en
met e’ vervangen door: onder a tot en
met f.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1994, 78; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 10 september 2001 (Stcrt. 178).

Toelichting

Het examen Theoretische Kunstnaviga-
tie (TKN) van het Koninklijk Neder-
lands Watersport Verbond voldoet met
ingang van 1 april 2004 aan de criteria
die zijn vastgelegd in artikel 4, eerste en
tweede lid, van de Regeling examen

klein vaarbewijs. De inhoud van het
examen TKN kan sinds genoemde
datum dus als gelijkwaardig worden
erkend aan de aanvullende examenon-
derdelen voor het klein vaarbewijs II.
Dit betekent concreet, dat iemand die in
het bezit is van zowel het klein vaarbe-
wijs I als van het certificaat TKN, het
klein vaarbewijs II kan verkrijgen en
niet daarvoor nog apart de aanvullende
examenonderdelen voor het klein vaar-
bewijs II behoeft te doen. Het certificaat
TKN van het Koninklijk Nederlands
Watersport Verbond, afgegeven voor
11 december 1982, was bij de invoering
van de vaarbewijsplicht op grond van de
Binnenschepenwet uit praktische over-
wegingen ook als gelijkwaardig erkend.
   Vanzelfsprekend zal, zoals dat ook bij
andere erkenningen het geval is, vanuit
het Ministerie van Verkeer en Water-
staat steekproefsgewijze worden gecon-
troleerd of het examen TKN aan de
criteria van kennis en zorgvuldigheid
blijft voldoen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 3 november 2004, nr. 212 / pag. 13 1


